
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Oddělení právní 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 

IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

sp.zn. 6652/2025; č.j. 36286/2025/VeCh 

 
Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace k 

veřejné zakázce na stavební práce s názvem: 
 

Zadržení vod od Husovy lípy a jejich následné využití 
 
Tato zakázka je zakázkou podlimitní ve smyslu § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a je zadávána ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 a násl. ZZVZ 
 
 

Obsah 
1 Identifikační údaje zadavatele: .................................................................................. 2 

2 Základní údaje o zakázce a lhůtách: ......................................................................... 2 

3 Osoby, které se podílely na zpracování zadávací dokumentace mimo zadavatele ... 2 

4 CPV  kódy ................................................................................................................. 2 

5 Předmět veřejné zakázky .......................................................................................... 3 

6 Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky ....................................................... 4 

7 Způsob podání nabídek ............................................................................................. 5 

8 Požadavky na kvalifikaci ........................................................................................... 5 

8.1 Základní způsobilost ............................................................................................... 5 

8.2 Ekonomická kvalifikace ........................................................................................... 6 

8.3 Profesní způsobilost ............................................................................................... 7 

8.4 Technická kvalifikace .............................................................................................. 7 

8.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci ......................................................................... 9 

9 Obchodní podmínky ................................................................................................ 10 

10 Nabídková cena ...................................................................................................... 11 

11 Pravidla pro hodnocení nabídek .............................................................................. 11 

12 Prohlídka místa plnění ............................................................................................. 11 

13 Vysvětlení, změno nebo doplnění zadávací dokumentace ...................................... 11 

14 Komunikace a způsob doručování .......................................................................... 12 

15 Poddodavatelé ........................................................................................................ 13 

16 Další informace k zadávacímu řízení ...................................................................... 13 

17 Doporučení ke zpracování nabídky ......................................................................... 14 

 
 



Oddělení právní 2 / 15 

1 Identifikační údaje zadavatele: 
 
Zadavatel:    město Kopřivnice 
Sídlo:     Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
IČO:     00298077 
DIČ:     CZ00298077 
Kód právní formy zadavatele: 801 
Zastoupení zadavatele:  Bc. Adam Hanus, starosta města 
 
Profil zadavatele:   https://zakazky.koprivnice.cz/ 
 
Osoba oprávněna jednat ve věcech veřejné zakázky: 
 
Kontaktní osoba:   Mgr. Veronika Chromíková, vedoucí oddělení právního 
Tel.:     +420 556 879 749 
e-mail:     veronika.chromikova@koprivnice.cz 
 

2 Základní údaje o zakázce a lhůtách: 
 
Název: Zadržení vod od Husovy lípy a jejich následné využití    
Druh:     stavební práce 
Režim:     podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
Přístup k zadávací dokumentaci: https://zakazky.koprivnice.cz/ 
 
Zahájení zadávacího řízení:  22.4.2025 
Lhůta pro podání nabídek:  16.5.2025 v 10:00 hod. 

Aktuální lhůta pro podání nabídek: aktuální lhůta je uvedená na profilu zadavatele 
Místo pro podání nabídek:  https://zakazky.koprivnice.cz/  
 
 

3 Osoby, které se podílely na zpracování zadávací dokumentace 
mimo zadavatele 

 
Na zpracování zadávací dokumentace se mimo zadavatele podílel zpracovatel projektové 
dokumentace, a to: 
 
Projektová dokumentace s názvem: Hospodaření s dešťovými vodami v rámci sportovních 
areálů 
Zpracovatel: AGPOL s.r.o., IČO 28597044, Olomouc, Jungmannova 153/12 

4 CPV  kódy 
 
45000000-7 Stavební práce  
45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace  
45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí  
45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné povrchy 
45112000-5  Výkopové a zemní práce 
45231112-3 Instalace a montáž potrubních systémů 
 

https://zakazky.koprivnice.cz/
mailto:veronika.chromikova@koprivnice.cz
https://zakazky.koprivnice.cz/
https://zakazky.koprivnice.cz/


Oddělení právní 3 / 15 

5 Předmět veřejné zakázky  
 
Účel stavby  
Projektová dokumentace hospodaření s dešťovými vodami v rámci sportovních areálů 
Kopřivnice je rozdělena do sedmi samostatných objektů. Město Kopřivnice v 1. etapě řeší 
problematiku s povrchovými vodami od Husovy lípy, které natékají do jednotné kanalizace 
a při zvýšených srážkových úhrnech, zde dochází vlivem nedostatečné kapacity potrubí 
jednotné kanalizace k přetečení.  Vody následně tečou po asfaltové cestě a zaplavují 
nemovitosti ležící na Husově ulici. Současně s umístěním nové kanalizace bude provedena 
hloubková přeložka stávajícího vodovodu na ulici Husova, která není součástí zadávacích 
podmínek veřejné zakázky a bude realizována na základě dohody č. 15988 o úpravě 
vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu společností SmVaK 
Ostrava a.s., která požaduje dle bodu II odstavce 1. uvedené dohody provést vlastní 
realizaci stavby úpravy vodního díla. Dodavatel zajistí pouze výkopové práce a povrchové 
úpravy. Posledním řešeným objektem je svod dešťových vod ze střechy tribuny letního 
koupaliště do stávající akumulační jímky pomocí čerpací stanice.  
 
Stavba byla povolena těmito správními rozhodnutími: 
• Rozhodnutí Městského úřad Kopřivnice, odboru životního prostředí, jako vodoprávního 

úřadu ze dne 17.3.2022, č.j. 15080/2022/JS, jímž bylo povoleno nakládání s povrchovými 
vodami, k jejich odběru z bezejmenného vodního toku. 

• Rozhodnutí Městského úřad Kopřivnice, odboru životního prostředí, jako vodoprávního 
úřadu ze dne 12.6.2024, č.j. 64681/2024/PiOl, jímž se prodlužuje platnost výše uvedeného 
rozhodnutí. 

 
Při provádění stavby je nutno dodržovat podmínky stanovené v těchto správních 
rozhodnutích. 
 
Popis jednotlivých stavebních objektů  
 
SO 01 - Svody dešťových vod z lokality u Husovy lípy  
Stavební objekt řeší výstavbu dešťové kanalizace pro svedení dešťových vod z lokality u 
Husovy lípy po odlehčovací komoru, odkud budou vody svedeny do stávající vodoteče 
Kopřivnička přes výustní objekt. Odlehčovací komora bude vybavena odbočkou pro 
napojení akumulačních jímek, které budou realizovány v další etapě. Součástí stoky bude 
v trase umístěno celkem 8 ks betonových šachet z toho šachta Š3 bude s odbočkou pro 
napojení pracích vod z koupaliště (samostatná etapa), šachta Š4 s odbočkou pro napojení 
jihovýchodní časti stadionu, šachta Š8 bude s odbočkou pro napojení horské vpustě HV2 a 
šachta Š9 koncová odbočná pro napojení horské vpusti HV1. Zbylé šachty jsou průběžné 
nebo úhlové. Součástí vodního díla bude vybudování dvou horských vpusti, a to HV1 přítok 
od Husovy lípy a HV2 napojení stávající příkopy podél komunikace k Bowlingu.                         
 

Technický popis  

Stoka D – dešťová kanalizace - Délka nově navrhované stoky D je 218,0 m. Nové potrubí 
je navrženo z korugovaných plastových trub PP dle ČSN EN 1852-1, kruhové tuhosti SN 
12, profil DN 800. 

Stoka D1 – dešťová kanalizace -  délka nově navrhované stoky D1 je 16,1 m. Nové potrubí 
je navrženo z hladkých plastových trub PP dle ČSN EN 1852-1, kruhové tuhosti SN 12, profil 
DN 300. 



Oddělení právní 4 / 15 

Odlehčovací komora OK1, výustní objekt - šachtu Š2 tvoří odlehčovací komora OK 1, ta 
bude zajišťovat regulovaný přítok do nových akumulací potrubím DN 300, které nejsou 
součásti zadávacího řízení (další etapa výstavby) a zatím bude sloužit k odvodu vod přes 
výustní objekt do vodoteče Kopřivnička. Konstrukčně je odlehčovací komora tvořena 
monolitickou železo - betonovou konstrukcí.       
Horská vpust HV1 – železobetonový objekt, s česlí, sedimentačním prostorem a odtokem 
DN 300.  
Horská vpust HV2 - na vtoku do dešťové kanalizace bude osazena horská vpust s česlemi 
a sedimentačním prostorem. Z objektu vedou dva odtoky, jeden do nově navrhované 
dešťové kanalizace DN 800 a druhý do stávající kanalizace DN 600. Ta bude v délce 1,0 m 
obnovena a napojena na stávající betonové trouby. Objekt bude monolitický 
železobetonový. 
 
SO 03 Dešťové vody ze střechy tribuny  
Stavební objekt řeší maximální možné využití srážkových vod ze střechy stávající tribuny 
sportovního areálu a jejich následné využití pro závlahu fotbalových hřišť a zkrápění ploché 
dráhy. Celková plocha střechy tribuny činní 710 m2. V současné době jsou dešťové vody 
ze střechy tribuny sváděny novým potrubím do jednotné kanalizace přes RŠ DN 300.  
V rámci veřejné zakázky bude osazena nová šachta DN 1200, ve které bude instalováno 
výtlačné čerpadlo a prostor pro usazeniny. Propojení nové šachty DN 1200 a DN 300 bude 
provedeno z trub DN 200 v dl. 4,0 m. Výtlačné potrubí bude provedeno z trub PE100 RC 
SDR 11 – DN 80 o délce 18,0 mm.  V nové šachtě bude proveden havarijní přepad do 
stávající jednotné kanalizace.         
 
SO 06 Přeložka vodovodu 
Z důvodu kolize s nově navrhovanou dešťovou kanalizací byla navržena přeložka 
vodovodního potrubí. Bude se jednat o nové výškové uspořádání vodovodu (hloubková 
přeložka vody ve stejné trase), který bude v místě křížení umístěn pod nově navrhovanou 
dešťovou kanalizaci. 
Samotnou přeložku vody bude realizovat na základě dohody č. 15988 o úpravě vodního 
díla z důvodu činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu společnost SmVaK 
Ostrava a.s., která požaduje dle bodu II. odstavce 1. uvedené smlouvy provést 
realizaci stavby úpravy vodního díla. V rámci zadávacího řízení stavba zajistí 
dodavatel výkopové práce a zásyp rýhy a povrchové úpravy v rámci záruk.      
 
Pokud jsou v technických podmínkách uvedeny přímé nebo nepřímé odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, může dodavatel nabídnout rovnocenné řešení. 

6 Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 
 
Místo plnění: pozemky parc. č. 2433/1, 2430/1, 2271, 2377/5, 2396, 2380 v k.ú. Kopřivnice, 
viz koordinační výkres, který je součástí projektové dokumentace.  
 
Doba plnění:  

• Předání staveniště:  do 5 kalendářních dnů od výzvy objednatele (předpoklad 
07/2025) 

• Zahájení stavebních prací: dnem předání a převzetí staveniště zhotovitelem 

• Dokončení díla:   do 185 kalendářních dnů od předání staveniště 

• Předání díla:   do kalendářních 5 dnů od dokončení díla  



Oddělení právní 5 / 15 

V souladu s §100 odst. 1 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje změnu závazku spočívající 
v přerušení provádění díla v případě trvale nepříznivých klimatických podmínek takto: 

Z důvodu trvale nepříznivých klimatických podmínek v zimních měsících, pro které 
nebude možno pokračovat v provádění díla (alespoň 7 po sobě jdoucích dní), bude 
provádění díla přerušeno, a to na základě návrhu zhotovitele. Důvody a doba přerušení 
provádění díla musí být evidovány ve stavebním deníku a odsouhlaseny TDS a 
objednatelem. Po dobu přerušení díla neběží lhůta pro dokončení a předání díla. 
Přerušení provádění díla musí být mezi smluvními stranami sjednáno dodatkem k této 
smlouvě 

 

7 Způsob podání nabídek 
 

7.1 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 

7.2 Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na elektronické adrese https://zakazky.koprivnice.cz.  

 

7.3 Účastník je povinen se řídit pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem 
elektronického nástroje.  

7.4 Uchazeč může podat pouze jedinou nabídku. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

7.5 Nabídky, které nebyly doručeny ve formě a ve lhůtě stanovené v zadávací 
dokumentaci, se považují za nepodané. 

 

8 Požadavky na kvalifikaci 
 

8.1 Základní způsobilost 
 

8.1.1 Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, tedy: 
 

8.1.2 Způsobilým není dle § 74 odst. 1 ZZVZ dodavatel, který 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, 
 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
 

https://zakazky.koprivnice.cz/


Oddělení právní 6 / 15 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

8.1.3 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 
písm. a) ZZVZ splňovat 

 
a) tato právnická osoba, 
 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

8.1.4 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat osoby uvedené v odstavci § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

8.1.5 Prokázání základní způsobilosti 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením: 
 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. b) ZZVZ, 
 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. d) ZZVZ, 
 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ. 
 

8.2 Ekonomická kvalifikace  
Nepožaduje se  

 



Oddělení právní 7 / 15 

8.3 Profesní způsobilost  

8.3.1 Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle §77 odst. 1 ZZVZ. Dodavatel 
prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

8.3.2 Zadavatel požaduje, aby dodavatel v souladu s §77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložil 
doklad o tom, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 

Zadavatel k prokázán tohoto požadavku po dodavateli požaduje předložení 
živnostenského oprávnění, či jiného oprávnění: 

 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování případně obdobné 
oprávnění, které umožní realizaci předmětu veřejné zakázky 

 

8.3.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel v souladu s §77 odst. 2 písm.  c) ZZVZ předložil 
doklad o tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 
způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

 
Zadavatel k prokázání tohoto požadavku po dodavateli požaduje předložení dokladu 
o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů („autorizační zákon“), případně potvrzení 
(osvědčení) o registraci podle § 30l nebo § 30r autorizačního zákona, a to v oboru 
 

• Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
 
Dodavatel je povinen uvést, v jakém vztahu k němu je osoba, jejímž prostřednictvím 
prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ (např. 
zaměstnanec, poddodavatel apod.) 

 

8.4 Technická kvalifikace   
 

8.4.1 Seznam stavebních prací 
 

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace v souladu s §79 odst. 2. písm. 
a) ZZVZ seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení. 
 
Seznam stavebních prací musí obsahovat uvedení stručného popisu stavebních 
prací, cenu, dobu a místo poskytnutí stavebních prací, identifikaci objednatele, 
kontakt na objednatele pro ověření reference (jméno, telefon nebo e mail). V případě 
poskytnutí stavebních prací společně s jiným dodavatelem účastník uvede skutečný 
rozsah, v jakém se na stavebních pracích podílel. 
 
Minimální požadovaná úroveň: 
 
- alespoň 2 stavby spočívající výstavbě nebo komplexní rekonstrukci gravitační 

kanalizace profilu min. DN 300 v délce alespoň 100 m.  



Oddělení právní 8 / 15 

 
- součástí alespoň 1 stavby musely být zemní a výkopové práce. 
 
- součástí alespoň 1 stavby musela být realizace kamenné rovnaniny. 
 
- součástí alespoň 1 stavby musela být realizace výustního anebo nátokového 

objektu. 
 
- součástí alespoň 1 stavby musela být pokládka živice (živičných povrchů).  
 
Pro upřesnění zadavatel uvádí, že jednou stavbou lze prokázat více požadavků 
zadavatele, tj. celkový minimální počet významných stavebních prací potřebný pro 
prokázání splnění všech požadavků na tuto část technické kvalifikace činí 2 stavební 
práce, dodavatel však k prokázání požadavků zadavatele může uvést více 
stavebních prací tak, aby prokázal splnění výše uvedených požadavků zadavatele. 
 
Způsob prokázání – předložení seznamu, ze kterého bude vyplývat splnění 
požadavku zadavatele. Dodavatelé mohou využít vzor, který tvoří přílohu č. 4 této 
zadávací dokumentace. 
 

 

8.4.2 Seznam techniků nebo technických útvarů 
 

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace v souladu s §79 odst. 2. písm. 
c) ZZVZ seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky (seznam členů realizačního týmu). 
 
Minimální požadovaná úroveň: 

• Pozice hlavního stavbyvedoucího 
 

8.4.3 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
 

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace v souladu s §79 odst. 2. písm. 
d) ZZVZ osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, 
které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 
vedoucím pracovníkům 
 
Minimální požadovaná úroveň: 
 

• Pozice hlavního stavbyvedoucího 
- praxe v délce minimálně 5 let na požadované či obdobné vedoucí pozici; 
- zkušenost na požadované či obdobné vedoucí pozici u minimálně 2 staveb 

spočívající ve výstavbě nebo komplexní rekonstrukci gravitační kanalizace 
v délce alespoň 100 m; 

- autorizace na úrovni autorizovaného technika nebo inženýra podle 
autorizačního zákona, případně registrace podle § 30l nebo § 30r autorizačního 
zákona, a to pro obor Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. 
 

Způsob prokázání požadavků zadavatele dle bodů 8.4.2. a 8.4.3. této zadávací 
dokumentace – předložení seznamu, ze kterého bude vyplývat splnění požadavku 
zadavatele. Seznam musí obsahovat jméno a příjmení osoby, jíž dodavatel splnění 



Oddělení právní 9 / 15 

požadavku prokazuje, délku praxe, vztah této osoby k dodavateli (např. 
pracovněprávní) a uvedení stručného popisu stavebních prací, cenu, dobu a místo 
poskytnutí stavebních prací, identifikaci objednatele, kontakt na objednatele pro 
ověření reference (jméno, telefon nebo e mail). Zadavatel požaduje též předložení 
kopii dokladu o autorizaci v uvedeném oboru na vyžadovaných pozicích. Dodavatelé 
mohou využít vzor, který tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel požaduje, aby osoby uvedené v seznamu dle tohoto bodu se přímo 
podílely na vlastní realizaci veřejné zakázky dle své pozice. 

 
 

8.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

  

8.5.1 Prokazování kvalifikace  
 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je 
nahradit písemným čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ (vzor čestného prohlášení je součástí 
Formuláře nabídky, který tvoří přílohou č. 1 této zadávací dokumentace). 
 
Zadavatel doporučuje, pro zvýšení efektivnosti zadávacího řízení, aby dodavatelé 
využili možnosti předložit příslušné dokumenty o kvalifikaci již v nabídce. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
Dodavatel může prokázat základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 
 
Kvalifikaci v zadávacím řízení může dodavatel prokázat platným certifikátem 
vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, a to v tom 
rozsahu, který je uveden na certifikátu v souladu s §234 ZZVZ. 
 

 

8.5.2 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí:  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

 

8.5.3 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Další požadavky 
zadavatele na kvalifikaci mohou dodavatelé prokazovat společně. 
 



Oddělení právní 10 / 15 

8.5.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
 

Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných 
osob.  

 
Pokud dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, předloží v souladu 
s §83 ZZVZ: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ  jinou 
osobou, 

 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem 
je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze 
smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) předchozího odstavce vyplývat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Má se za to, že požadavek podle d) 
předchozího odstavce je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 
existenci podle písm. d) předchozího odstavce vyplývá závazek jiné osoby plnit 
veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva 
nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) předchozího odstavce musí splňovat 
požadavky podle věty první tohoto odstavce. 

 
Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se 
vztahují pravidla stanovená ZZVZ nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci 
dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována. 

 

9 Obchodní podmínky 
9.1 Obchodní podmínky jsou dány formou návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č.2 ZD). 

Tento návrh je pro účastníka závazný. 

 
9.2 Účastník současně s nabídkou doloží čestné prohlášení o akceptaci obchodních a 

platebních podmínek a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy (vzor čestného 
prohlášení je součástí Formuláře nabídky, která tvoří přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace). Nabídka, která nebude splňovat tento požadavek, nebo bude 
obsahovat pozměněný návrh smlouvy nebo bude obsahovat akceptaci s výhradou, 
může být považována za nevyhovující zadávacím podmínkám. 

 
9.3 Zadavatel před podpisem smlouvy vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k 

vyplnění, a to podle údajů z nabídky vybraného účastníka. 
 



Oddělení právní 11 / 15 

10 Nabídková cena 
10.1 Nabídkovou cenu uvede účastník ve Formuláři nabídky (viz příloha zadávací 

dokumentace), a to ve formě tam uvedené. 
 

10.2 Součástí nabídky bude také vyplněný soupis prací. Tento soupis prací bude 
předložen v elektronické podobě ve formátu .xls(x) (nebo obdobném). Účastník 
zadávacího řízení není oprávněn do soupisu prací zasahovat jinde než v místech k 
tomu určených. Účastník je povinen ocenit veškeré položky částkou větší než 0, 
pokud není u konkrétní položky uvedeno jinak. Za správný výpočet celkové každé 
položky odpovídá účastník zadávacího řízení, rovněž tak odpovídá za správnost 
součtu jednotlivých položek. Celková nabídková cena se musí rovnat součtu 
jednotlivých položek.  

 

10.3 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 
veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a 
náklady účastníka nezbytné pro řádné a úplné splnění veřejné zakázky, není-li 
zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

 

11  Pravidla pro hodnocení nabídek  
 

11.1 Zadavatel bude hodnotit nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 

Ekonomická výhodnost bude určena podle jediného hodnotícího kritéria, a to 
nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

11.2 Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejvýhodnější 
nabídky (nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou) po nejméně výhodnou 
(nabídka s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou). Jako nejvýhodnější bude 
hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

 

12 Prohlídka místa plnění  
 

12.1 Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 28.4.2025 od 9:00 
hodin. Prohlídka bude zahájena na adrese: Komenského 830/29, 74221 Kopřivnice, 
s tím, že sraz účastníků bude ve stanoveném čase u hlavního vchodu na tribunu 
Stadionu Emila Zátopka.  

 

12.2 Zadavatel výslovně upozorňuje, že v průběhu prohlídky místa plnění nebudou 
zodpovídány žádné dotazy, ani nebudou vysvětlovány zadávací podklady. 

13 Vysvětlení, změno nebo doplnění zadávací dokumentace 
 

13.1 Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele do 4 pracovních dnů před 
skončením lhůty pro podání nabídek. 

 



Oddělení právní 12 / 15 

13.2 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 
vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 
není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím 
lhůty podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která 
není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle odstavce 
předchozího odstavce. 

 

13.3 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 
neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 
doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo 
předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

 

13.4 Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 
doplnit před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, předběžných nabídek nebo 
nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna nebo 
oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 

 

13.5 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, předběžných 
nabídek nebo nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 
prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

14 Komunikace a způsob doručování 
 

14.1 Veškerá komunikace mezi účastníky a zadavatelem bude probíhat elektronicky, 
zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

14.2 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu 
adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá 
vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj 
E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na 
jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či 
nikoli. 
 

14.3 Zadavatel účastníka upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li 
zadavatel účastníka do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní 
údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. 
Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či 
doplnil jiné. 

 



Oddělení právní 13 / 15 

14.4 Za řádné a včasné seznamování se s informacemi i dokumenty zasílanými 
zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a i za správnost 
kontaktních údajů zodpovídá vždy účastník. 

 

14.5 Veškeré informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jako registrace 
dodavatele do systému, informací o používání elektronického podpisu apod. jsou 
dostupné na https://zakazky.koprivnice.cz. 

 

14.6 Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického 
nástroje E-ZAK poskytne kontaktní osoba zadavatele. 

 

15 Poddodavatelé 
 

15.1 Účastník je povinen ve své nabídce předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit. 

 

15.2 Účastník může využít vzor, který tvoří přílohu č. 6  této zadávací dokumentace 
 

15.3 Pokud účastník nemá v úmyslu využít k plnění veřejné zakázky poddodavatele, 
uvede tuto skutečnost rovněž ve své nabídce. 

 

15.4 Pokud účastník prostřednictvím daného poddodavatele prokazuje splnění 
kvalifikace, je povinen postupovat v souladu s § 83 ZZVZ. 
 

16 Další informace k zadávacímu řízení  
 

16.1 Zadavatel si vyhrazuje zveřejnění oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení se považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

16.2 Zadavatel si vyhrazuje právo posuzovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
postupem podle § 113 ZZVZ. 

 

16.3 Posouzení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve 
smyslu ZZVZ v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ provedl zadavatel před zahájením tohoto 
zadávacího řízení.  

 

16.4 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
"skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen 
"evidence skutečných majitelů").  

 

16.5 Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

 

https://zakazky.koprivnice.cz/


Oddělení právní 14 / 15 

16.6 Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k 
předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

16.7 Zadavatel bude postupovat dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8.4.2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Dodavatel splnění této 
povinnosti prokáže ve své nabídce čestným prohlášením, které tvoří přílohu č. 7 této 
zadávací dokumentace. 

 

17 Zpracování nabídky 
 

17.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
 

17.2 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

17.3 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

 

17.4 Zadavatel nepřipouští předložení variantních nabídek. 
 

17.5 Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla řazena takto: 

• Formulář nabídky 

• Vyplněný soupis prací  

• Seznam poddodavatelů 

• Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

• Případně dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Oddělení právní 15 / 15 

Přílohy zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace obsahuje tyto přílohy: 
 

č. 1 Formulář nabídky účastníka do zadávacího řízení veřejné zakázky 

č. 2 Návrh smlouvy o dílo 

č. 3 Projektová dokumentace 
  č. 4 Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 
  č. 5 Seznam techniků nebo technických útvarů 

č. 6 Seznam poddodavatelů 

č. 7 Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

  

V Kopřivnici dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
…………………………………. 
za zadavatele 
Mgr. Veronika Chromíková 
vedoucí oddělení právního 
 
Zadávací dokumentace je podepsána osobou, jíž byla tato pravomoc dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, svěřena rozhodnutím Rady města Kopřivnice usnesením č. 
1889/54/RM/2025. 
 


		2025-04-17T11:53:20+0200


	



